
Wijzigingsbesluit Beleidsregel handhaving helingbestrijding 

De burgemeester van de gemeente Hoogeveen, 

gelezen het ambtelijk voorstel; 

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en de 

artikel 2:67 van de Algemene plaatselijke verordening Hoogeveen; 

  

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Wijzigingsbesluit Beleidsregel handhaving helingbestrijding 

Artikel  I Wijziging beleidsregel 
A. In de Intitulé (onder ‘gelet op:’) wordt ‘afdeling 3a van de Algemene plaatselijke verordening 2007’ 

vervangen door: ‘artikel 2:67 van de Algemene plaatselijke verordening Hoogeveen’. 

    

B. In de Intitulé (onder ‘overwegende dat:’) wordt ‘het bijhouden van een inkoopregister voor han- 

delaren verplicht is gesteld op grond van de Algemene plaatselijke verordening 2007’ vervangen 

door: ‘het bijhouden van een inkoopregister voor handelaren verplicht is gesteld op grond van 

de Algemene plaatselijke verordening Hoogeveen’. 

    

C. In artikel 1 wordt ‘Het niet voldoen aan de voorschriften uit artikel 38c van de Algemene plaatse- 

lijke verordening 2007 (Apv)’ vervangen door ‘Het niet voldoen aan de voorschriften uit artikel 

2:67 van de Algemene plaatselijke verordening Hoogeveen (Apv)’. 

    

D. In artikel 1 wordt ‘Het niet voldoen aan de voorschriften uit artikel 38d van de Apv’ vervangen 

door ‘Het niet voldoen aan de voorschriften uit artikel 2:67 van de Algemene plaatselijke verorde- 

ning Hoogeveen (Apv)’. 

    

E. In de ‘Toelichting’ (onder kopje ‘1. Invoering Digitale Opkopersregister’) wordt ‘Algemene plaat- 

selijke verordening 2007’ vervangen door ‘Algemene plaatselijke verordening Hoogeveen’. 

    

F. De bijlage ‘Bijlage 1 Afdeling 3a Apv’, met inbegrip van de integraal opgenomen bepalingen uit 

de Algemene plaatselijke verordening 2007, komt te vervallen. 

  

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

  

Aldus vastgesteld door de burgemeester van Hoogeveen op 1 december 2025. 

Martijn Breukelman 

Nr. 557146 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 557146 19 december 2025 1 


